2022年 6月 7日

日本小児外科学会

会員各位

日本小児外科学会

専門医制度委員会

新専門医制度への対応に関する説明会のご案内

すでに周知の通り、小児外科専門医は機構認定専門医として承認され、2022年よ

り正式に機構認定下の専門医制度が開始されました。制度開始にあたり、カリキュラ

ム施設群の形成、研修カリキュラムの作成、カリキュラム開始宣言と評価など、各施

設ならびに会員の皆様に早急にご対応いただく必要のある事項が生じております。

本件につきましては第 59回日本小児外科学会学術集会の特別企画でも説明の機

会をいただきましたが、より多くの会員に周知を行う目的でオンラインの説明会を開

催する運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

特に今年度は日本専門医機構のサブスペ認定を受けて、8月末（予定）までに認定

施設の専門研修カリキュラム統括責任者には本学会への年次報告や施設の認定更

新の申請とは別に日本専門医機構へのカリキュラム申請が必須となりますので必ず

ご参加ください。

加えて今後専門医申請を行う予定の専門研修中の専攻医および小児外科専門医

研修指導に関わる会員の皆様（認定施設・教育関連施設）には必ず参加、ご視聴い

ただきますよう強くお願い申し上げます。

記

イベント名：新専門医制度への対応に関する説明会

日時： 2022年 6月 20日（月）18時から（１時間の予定）

参加登録：https://asas-

sys.jp/seminar/login/5588e15a42bc1f045c0d318addb01bb295333a3e

なお、この説明会を録画したものを後日オンデマンドで配信する予定です。

【本件に関する問い合わせ先】

一般社団法人日本小児外科学会事務局

〒112-0012 文京区大塚 5-3-13-4Ｆ学会支援機構内

Tel: 03-5981-6019, Fax: 03-5981-6012, Email: jsps@asas-mail.jp